
ALLGEMEINE GRUNDSÄTZE ALLGEMEINE GRUNDSÄTZE 

Die aktuell geltende Corona-Verordnung und die schriftliche und mündliche Abstimmung mit dem 
Ordnungsamt der Stadt Esslingen bilden die Grundlage des nachfolgenden Hygienekonzepts und 
sind zu beachten. Der Schutz der Gesundheit steht über allem und die behördlichen Verordnungen 
sind immer vorrangig zu beachten. An sie müssen sich alle Beteiligte und Sportler halten. Unter 
Beachtung der lokalen Gegebenheiten auf  dem Veranstaltungsgelände im Sportpark Weil gilt es 
hier handhabbare und pragmatische Lösungen für die Veranstaltung zu definieren. Wir bitten alle 
Spieler und Besucher/innen sich daran zu halten und die Veranstalter zu unterstützen. Nur ge-
meinsam wird es funktionieren!

ABSTAND HALTEN   ABSTAND HALTEN   ABSTAND HALTEN

AB DEM 28.06.2021 GELTEN FOLGENDE REGELUNGEN:AB DEM 28.06.2021 GELTEN FOLGENDE REGELUNGEN:

Regelung / Lockerung

Stufe 3
Inzidenz <50

Stufe 2
Inzidenz <35

Stufe 4
Inzidenz >50

7-Tage-Inzidenz im 
Landkreis/Stadtkreis (1)

Was ist im Fußball erlaubt?
ab 28.06.2021

Amateursport im Freien in Gruppen bis zu 25 Personen,
in geschlossenen Räumen mit bis zu 14 Personen.

Amateursport im Freien und in geschlossenen Räumen 
ohne Personenbeschränkung.

Amateursport im Freien und geschlossenen Räumen ohne 
Personenbeschränkung.

(1) Maßgeblich ist die 7-Tage-Inzidenz im jeweiligen Stadt- oder Landkreis. Diese muss fünf Tage in Folge unter bzw. über der Inzidenzgrenze liegen, damit 
die Lockerungen oder Verschärfungen in Kraft treten. Eine Übersicht der württembergischen Stadt - und Landkreise gibt´s hier.
(2) Genesene oder vollständig geimpfte Personen sind von der Testplicht ausgenommen.
(3) Ab einer Zuschauerzahl von 200 ist auch im Freien eine medizinische Maske zu tragen.
(4) Im Freien maximal 750 Zuschauer, oder bis zu 20 bzw. 60 Prozent der zugelassenen Kapazität, wobei die Teilnahme bei 60 Prozent Auslastung nur 
nach Vorlage eines Test-, Impf- oder Genesenennachweises zulässig ist. Ab 200 Personen ist auch im Freien eine medizinische Maske zu tragen.
(5) Im Freien maximal 1.500 Zuschauer, oder bis zu 30 bzw. 60 Prozent der zugelassenen Kapazität, wobei die Teilnahme bei 60 Prozent Auslastung nur 
nach Vorlage eines Test-, Impf- oder Genesenennachweises zulässig ist. Ab 300 Personen ist auch im Freien eine medizinische Maske zu tragen.

Stufe 1
Inzidenz <10

Amateursport im Freien und geschlossenen Räumen ohne 
Personenbeschränkung.

Testpflicht
(ab 6

Jahren) (2)

Zuschauer
(im Freien)

250 (3)Ja

500 (3)

750 (4)

1.500 (5)

Ja

Nein

Nein

Hygiene- und ggfls. Testkonzept sind verpflichtend. Weitere Informationen und FAQ: wuerttfv.de/corona

WEITERE INFORMATIONEN UNTER:WEITERE INFORMATIONEN UNTER:

www.km-bw.de/CoronaVO+Sport

Hygienekonzept

EZ-Pokal vom 28. Juli 2021 bis 31. Juli 2021
Sportpark Weil, Esslingen



FOLGENDE PUNKTE SIND EINZUHALTEN: FOLGENDE PUNKTE SIND EINZUHALTEN: 

Allgemeine Hygiene- und Distanzregeln für Spieler, Trainer, Betreuer und Schiedsrichter

 

• Allgemeine Hygiene- und Distanzregeln für Spieler, Trainer, Betreuer und Schiedsrichter

• Händewaschen (mindestens 30 Sekunden und mit Seife) oder Nutzung von  
Desinfektionsmittel direkt nach dem Eintreffen 

• Keine körperlichen Begrüßungsrituale (zum Beispiel Händedruck) durchführen. 

• Mitbringen eigener Getränkeflasche, die zu Hause gefüllt wurde. 

• Vermeiden von Spucken und von Naseputzen auf  dem Feld. 

• Kein Abklatschen, In-den-Arm-Nehmen und gemeinsames Jubeln.

• Keine Spielerkreis-Bildung vor und nach dem Spiel 

• Abstand von mindestens 1,5 Metern bei Ansprachen im Freien. 

• Liegt eines der folgenden Symptome vor, muss die Person dringend zu Hause bleiben 
bzw. einen Arzt kontaktieren: Husten, Fieber (ab 38° Celsius), Atemnot, Erkältungssymp-
tome 

• Die gleiche Empfehlung liegt vor, wenn Symptome bei Personen im eigenen Haushalt vorlie-
gen 

• Bei positivem Test auf das Coronavirus SARS-CoV-2 im eigenen Haushalt muss die be-
treffende Person mindestens 14 Tage aus dem Trainings- und Spielbetrieb genommen 
werden. 

• Bei allen am Spiel Beteiligten sollte vorab der aktuelle Gesundheitszustand erfragt werden.

• Gibt es Verdachtsfälle einer Ansteckung sind diese dem Veranstalter unverzüglich zu mel-
den. Dieser hat dann die Aufgabe die Gesundheitsbeauftragten des Vereins zu informie-
ren, die dann die weiteren Schritte veranlassen. Von Sammelmails und Gruppennachrich-
ten über Wasserstandsmeldungen von Gesundheitszuständen einzelner Betroffener – vor 
allem in den sozialen Medien ist abzusehen!

• Akteure welche die Regeln und Vorgaben nicht einhalten, werden vom Spielbetrieb aus-
geschlossen! Wir behalten uns vor, vom Hausrecht Gebrauch zu machen und bei Nicht-
beachtung einen Platzverweis auszusprechen! Für die weitere Gestaltung und Aufrecht-
erhaltung des Turnierbetriebs ist es wichtig, dass wir uns alle verantwortungsbewusst an 
diese Hygieneregeln halten. 

Wir bedanken uns für die Unterstützung und Einhaltung dieser Hygiene-
regeln, bei Fragen zum Regelkatalog stehen wir selbstverständlich gerne 
zur Verfügung! Es ist für ALLE weiterhin eine herausfordernde Zeit. 

Machen wir das Beste daraus.



WEGELEITSYSTEM:WEGELEITSYSTEM:

Es wird einen ausgeschilderten Ein- und Ausgang geben (unterschiedliche Bereiche), der mindes-
tens 2 Meter Breite hat. Vor der Anmeldung wird ausreichend Platz zum Anstellen zur Verfügung 
stehen. Abstände sind auch hier von den Besucher/innen und Sportler einzuhalten. Für die Be-
sucher/innen und Sportler/innen der Sporthalle Weil wird es einen separaten Eingang geben. Hier 
werden die Nutzer/innen im Vorfeld informiert.

UMZIEHEN UND VORBEREITUNG ZUM SPIEL: UMZIEHEN UND VORBEREITUNG ZUM SPIEL: 

Um das Infektionsrisiko möglichst gering zu halten, bleiben die Umkleidekabinen verschlossen. 
Der Veranstalter stellt auf  dem Veranstaltungsgelände vier Zelte zur Verfügung (vgl. Plan). Auch in 
den Zelten gilt die Maskenpflicht. Wir bitten die Spieler schon umgezogen zum Spiel zu erscheinen, 
um möglichst die Anzahl an Personen in den Zelten gering zu halten. Sollte es ein Unwetter geben, 
steht die Tribüne und der Vorraum der Sporthalle als Schutz zur Verfügung.

Getränke werden nicht zur Verfügung gestellt. Jeder Spieler hat seine eigenen Getränke mitzu-
bringen.

ANGEBOT FÜR SPEISEN UND GETRÄNKE:ANGEBOT FÜR SPEISEN UND GETRÄNKE:

Ist vorhanden (vgl. Plan).

TOILETTEN:TOILETTEN:

Sind in der Sporthalle Weil zu finden und werden ausgeschildert. Wir bitten nicht mit Stollenschu-
hen die Halle zu betreten (vgl. Plan).

Kontakterfassung und Kontaktnachverfolgung Kontakterfassung und Kontaktnachverfolgung 

Die Veranstalter haben sich für einen lokalen Anbieter aus Ostfildern entschieden, den Sie gerne 
unterstützen möchten. Wir arbeiten mit dem Anbieter https://visito.me/ zusammen. Zahlreiche Lo-
kalitäten in Esslingen nutzen schon dieses System der Kontaktnachverfolgung – selbstverständ-
lich unter Einhaltung der Datenschutzrichtlinien. 

Man wird sich am Eingang registrieren können auch ohne die App herunterzuladen. Die App kann 
aber auch im Vorfeld heruntergeladen werden. Zusätzlich besteht die Möglichkeit seine Kontakt-
daten schriftlich vor Ort zu hinterlassen – oder Ihre Daten werden direkt in das System aufgenom-
men.

MaskenpflichtMaskenpflicht

Auf  dem Veranstaltungsgelände gilt grundsätzlich Maskenpflicht! In einem abgegrenzten Bereich 
für die Aufnahme von Essen und Getränke – hier stehen Biertische zur Verfügung – kann die Maske 
am Sitzplatz abgenommen werden. Die Biertischgarnituren dürfen mit maximal 8 Personen besetzt 
werden. Wenn bei der Turnierleitung Abstände von 1,5 Meter eingehalten werden können, dann ist 
auch hier keine Maskenpflicht erforderlich. Bei sportlicher Betätigung (Aufwärmen, etc.) entfällt 
ebenfalls die Maskenpflicht. Zur Kontrolle der Maskenpflicht werden Ordner eingewiesen.

Hinweis: Bei 20 teilnehmenden Mannschaften ist diese Regelung (leider) die einzige Möglichkeit 
der Corona-Schutzverordnung gerecht zu werden. Nach den Spielen werden nämlich die Spieler 
zu Zuschauern und es kann nicht sicher gestellt werden, dass sich zu jeder Zeit weniger als 300 
Menschen auf  dem Gelände befinden (dann würde die Maskenpflicht entfallen, bei Index unter 10 
im Landkreis Esslingen, vgl. oben). Die Alternative wäre gewesen, keine Zuschauer zuzulassen. 



Trainings- und Spielgruppen 
dürfen sich nicht begegnen

Hygiene/Desinfektion vor und nach 
dem Training/Spiel

Abstand halten Hinweisschilder auf  Hygieneregeln 
sind zu beachten

PLATZSITUATIONPLATZSITUATION

HAFTUNGSHINWEIS HAFTUNGSHINWEIS 
Eine generelle Haftung für eine Ansteckung mit dem Corona-Virus im Rahmen der Veranstaltung gibt es nicht. Es ist klar, dass auch bei 
Einhaltung größtmöglicher Sicherheits- und Hygienestandards eine Ansteckung sich nicht zu 100 Prozent vermeiden lässt (weder bei 
der Veranstaltung noch bei sonstiger Teilnahme am öffentlichen Leben). 
 
Die Vereine haften nicht für das allgemeine Lebensrisiko der am Spiel beteiligten Personen. Eine Haftung kommt nur in Betracht, wenn 
dem Verein bzw. den für den Verein handelnden Personen ein vorsätzliches oder fahrlässiges Fehlverhalten vorzuwerfen ist und gerade 
dadurch Personen zu Schaden kommen. Die Beweislast für ein solches Fehlverhalten und einen darauf basierenden Schaden trägt 
grundsätzlich derjenige, der den Verein/die handelnden Personen in Anspruch nehmen möchte.

.

Hütte

Gar

S
portg

U
st

201

200

199/1

199

Eberhard-Bauer-Stadion

WEG

W
eilstraße

S
portg

S
portg

S
chu

Schu

Schu

N

1. Stufe 232,77
Stufen 17cm

O
K Ü

berdachung 235,34

UK Fenster 232,60
UK Fassade 232,75UK Fassade 232,75

UK Fassade 232,75

201

1627
5

1628
3

15974

15973

1627
4

15975

1628
2

15942

15976/3

1627
8

16036/1

15985 15971

1628
5

16035/1

10,5

08493723

KD 232.32

230.97

230.89

231.17

230.57

230.45

230.29

Ø DN 500  S
tz  

45.13m  3.99‰

229.70

Ø DN 500  Stz  41.67m  3.84‰

229.52

230.97

230.91

230.32

230.45

Messpfahl

Messpfahl

11

15

232.35

4

Vorhalt für Kalthalle 36 x 33 m
2x MC-Arena, Spielfläche 15 x 30 m,
+ 1,50 m Dachüberstand

Tennis Bestand Tennis Bestand

Beach-Volleyball Bestand

5

Parkplatz 47 Stellplätze
davon 3x Behindertenstellplätze

bestehendes Spielfeld 100m x 70m
Sicherheitsabstand: Längsseite 1,0 m, Stirnseite 2,0 m
hindernisfreier Raum: Längsseite 1,0 m, Stirnseite 2,0 m

Betonpflaster

Löschwasser-
entnahmestelle
Überflurhydrant

N
ebeneingang/

S
portlerzugang

28 Fahrradbügel

Eingang
Kleinturnhalle

Eingang

Optionsfläche
Radweg

W
eilstraße

Slackline-Parcour

Entwässerungsmulde

Boule 2 Felder à 4x15m / Festplatz

Feuerwehr-
Bewegungsfläche

Rigolenmulde

Großspielfeld
Kunstrasen

Wirtschaftshof

2 Container
à 3x6m Neu

Trampoline

Tischtennis

Fahrgasse Asphalt

Stellplätze Wassergeb. Decke

B
al

lfa
ng

za
un

 H
 =

 6
,0

0m

232.61

23
3.

50

23
2.

50

233.50

233.00

232.50

232.00

23
3.

00

23
2.

50

23
2.

00

233.50

233.00

232.50

234.00

234.00

232.48

232.24

232.48

232.63

232.28

FFB 232.65

FFB 232.59

232.54

FFB 232.63

232.63

23
3.

50

23
3.

00

232.61

232.00

232.28

232.61

232.61

232.61

232.28

232.61

232.54

232.45

232.40

232.10

232.00

232.40 232.35

232.40

232.35

232.35

231.96

232.54232.54

MOK 232.52

232.57232.40232.40

232.40

232.45 232.45

232.48

232.58

232.61

232.20

232.28

Fahrräder

Entwässerungsmulde
Entwässerungsmulde

Rigolenmulde

Poller
mit Feuerwehrdreikant

Ballfangzaun H 2,50m

Maschendrahtzaun Bestand, H ca. 1,50m
Stabgitterzaun Bestand, H

 ca. 2,00m

Wegedecke Asphalt neu
Wegedecke Asphalt Neu

Stellplätze Wassergeb. Decke

Belagsfläche
13,00 x 6,60 m
Bogenschützen + Fußballtraining

Vogelnestschaukel

233.50

233.00

233.00

233.50

233.00

232.50

232.50

232.50

232.00

Sonnensegel
Bestand

G
rü

ne
 T

rib
ün

e

Hängematten

Sitzsteine

Hindernisfreier Raum  Längsseite 2.0 m

H
in

de
rn

is
fre

ie
r R

au
m

S
tir

ns
ei

te
 3

.0
 m

Spielerkabine ca. 5/6 Spieler
2,50 m x 1,00 m

B
al

lfa
ng

 H
= 

6.
00

 m

B
al

lfa
ng

za
un

 H
= 

6.
00

 m

Ballfang H= 6.00 m

M
äh

ka
nt

e 
Pf

la
st

er
ze

ile
 3

0/
15

Torparkplatz, 4 Stück 7,32 m x 2,44 m und 8 Stück 5,00 m x 2,00 m

Tür

Tür

3,20

2,00

232.50

233.00

232.50

Wasseranschluss

Haupteingang
Sporthalle

Barriere

Option
Kiosk

Fußgänger- +
Feuerwehrzufahrtstor
Feuerwehrdreikant

M
äh

ka
nt

e 
Pf

la
st

er
ze

ile
 3

0/
15

Fahnenmasten
Bestand
versetzt

232.61 232.61

1.5%1.5% 1.5%

232.45232.45

2.5%

232.48232.48232.48232.48

232.45

232.48

232.64

232.06

232.04
4 Stufen
15/33

1.5%
4 Stufen
15/33

232.04

232.02

232.64

233.11

233.19

233.23

233.17

232.93

232.01

232.08

232.03

232.03

232.43

232.40

232.52

232.33

232.73

232.34

232.52

FFB 232.63

232.61

232.52
1.5% 2.4%

232.62

2.0%

2.0%

232.86
232.86

Tenniswand
Bestand

232.06

232.02

231.87

231.85

231.85

231.83

231.87

231.87231.86

231.93 231.88

231.91

2.0%

231.90

3.4%

232.00

231.90

2.2%

2.0% 232.48

3.1%

2.6%

231.88

232.40

232.63 232.63

2.5%

232.61

232.55232.77
232.60

232.38

232.28

232.05

232.38

232.31

232.28Mauerscheiben
H 45cm

232.45
2.0% 2.0%

231.90

232.00

2.0%

231.88
231.65

231.88
231.65

232.46
232.23

232.09 232.051.0%

231.88
231.65

232.28

232.05

2.3%

232.40

232.40

232.45
232.635232.635 232.635

0.5%

0.5%

0.8%0.8%

232.35

232.50

232.73

232.46

232.51232.41

232.67

232.78

232.76

232.67

2.5%

2.3%

232.33

Pflasterfläche
(Bestand)

232.83

232.91

232.88

232.61

232.40

232.27

232.26

232.11

2.8%

232.61
2.5%

232.28
3.0%

232.55

2.0%

232.55

1.5%
232.37

232.20

1.8%

1.0%

232.20232.33

232.33
232.20

232.61

2.1% 2.1%

232.54

2.1% 2.1%

232.54

232.63

232.28

2.5%
232.54

1.7%

2.5%

2.3%

232.45

232.58 232.56 232.57 232.57 232.58

4.0%

232.57
2.7%

2.0%

232.12

232.03

232.33
OK 232.41

232.33
OK 232.41

232.33
OK 232.41

232.02
231.72

1:2

232.24

OK 232.41

232.33

232.03

232.1212

232.03

2.0%

232.57

232.24

232.24
232.24

3.8%

232.48

OK 232.36

232.51

232.42

232.37

232.55
232.48

232.40

OK
232.32

OK 232.11

232.47
OK 232.57

232.48

3.4%

232.24
OK 232.36

1.6%

232.41

232.39

1.6%

232.32

232.35

1.6%

232.28

232.29
232.18

3.5%

232.02231.97

1.8%

232.05

231.96

1,5%

232.07

232.14

2.0%

1.0%

2.0%

232.40

232.36

1.5%

232.51
232.00

232.28

232.05

2.5%

232.21

231.97

232.27232.27

232.86

232.67

2.0%
232.45

232.40

234.00

234.00

233.50

231.86231.89231.96232.00231.88232.01231.95232.03232.03232.10232.09232.07232.11

232.10

232.13

232.19

232.31

232.32

23
2.

25

23
2.

25

233.50

232.15 232.04

23
3.

00

23
2.

50

23
4.

00

23
3.

50

233.48
233.19
232.90
232.62
232.33
232.04

233.47
233.17
232.89
232.60
232.32
232.01

231.82 232.13232.29

23
3.

00

232.22

232.49

232.66

232.70

232.87

232.95

232.99

232.96

232.87

232.79

3.0%

3.0%

232.00 232.001.5%

232.46
232.231.8%

Hackschnitzel

Sand

VB

233.50

2.0%
233.45

233.50

233.45

233.50233.50

233.00

233.00233.00

233.00

3.8%

232.44

232.11

232.48

2.5%

232.60
1.4%

2.2%

232.02

232.19

2.0%

1.3%1.8%

232.27

232.23

232.35
232.27

232.22

2.4%

232.35

1.5%

2.5%
SK SK SK SK SK

SK

SK

SK

SK

SK

232.46
232.23

232.46
232.23

232.46
232.23

GOK 232.04

MOK=GOK
232.64

GOK 232.04
MOK=GOK
232.64

Gastronomie Außenbereich

232.45
232.45

Kletterskulptur

232.40

Sicherheitsabstand Längsseite 1.0 m

1,00

2.0%

232.33

232.38

232.83

1.5%

1.5%

0.9%

1.0%

232.35

2.5%

232.70

232.65

1.0%

232.19

2.5%

Rodung Birken

Rodung Birken

Einbau
Spielgeräte
aus Bestand

Bj

Bj

Bj

Ps

Ps

Ps

Ps

Ps

Ps

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Bj

Ps

Ps

Ps

PsPs

Ps

Ps

Ps

Ps

Ps

Ps

Bj

Bj

Ps

Bj

Bj

Bj

Bj

Ps

Ps

Ps

Ap Ap

Ap Ap Ap Ap

Ap

Ap

Ap

Ap

E-Bike-Ladestation

Leerrohr
Ladestation E-Bike

Tor

E-Ladestationen
2 Stück

Belagsfläche 6,00 x 3,00 m
Beachvolleyball

232.10

232.00

2.0%

232.00

2.0%

Feuerwehr
Bewegungsfläche
8,00 x 12,00 m

Leerrohr
Strom, Wasser

Doppelschaukel

232.44

232.39

232.26

232.32

232.28

232.31

232.22

Sand

Karusell

Schaukel

Spielkombination
'Meyenburg'

Doppelwippe

Federwippe
'Tretroller'

Wasserspender

Trampolin

DN150
DN150 DN150 DN150

DN150

D
N

15
0

DN150

Maschendrahtzaun Bestand, H ca. 1,50m
Maschendrahtzaun Bestand, H ca. 1,50m

S
ta

bg
itt

er
za

un

Stabgitterzaun

S
ta

bg
itt

er
za

un

Tiefbord 10/30
+ 8cm über OK Belag

Hochbord 15/30
+ 10cm über OK Belag

Tiefbord 10/30
+ 8cm über OK Belag

Tiefbord 10/30
belagseben

Tiefbord 10/30
belagseben

Tiefbord 10/30
belagseben

Tiefbord 10/30
belagseben

Tiefbord 10/30
belagseben

Kunststoffbelag

15/15
Pflasterstein
belagseben

Blindenleitsystem

Ballfangzaun Bestand

Flutlicht
Masthöhe 16 m

Flutlicht
Masthöhe 16 m

Bestandsbelag

232.01

231.96

232.22232.27

232.02

232.12

2.0%

2.0%

Pflegezufahrt/
Barrierefreier Zugang

232.48

232.48232.42

232.42

232.45

232.40232.42

En
tw

äs
se

ru
ng

sr
in

ne
 B

12
5

Entwässerungsrinne B125

Entwässerungsrinne C250

En
tw

äs
se

ru
ng

sr
in

ne
 C

25
0

Entwässerungsrinne C250

Entwässerungsrinne C250

Entwässerungsrinne B125

Entwässerungsrinne B125
DN 150, Anschluss an Bestand

En
tw

äs
se

ru
ng

sr
in

ne
 B

12
5

D
N

 1
50

, A
ns

ch
lu

ss
 a

n 
B

es
ta

nd

Entwässerungsrinne B125
DN 150, Anschluss an Bestand

Flächenpflanzung Flächenpflanzung

Stellplatzmarkierung
Betonpflasterreihe
5 Steine à 30x15x12 cm

Hochbord 15/30
+ 10cm über OK Belag

MOK 232.54

M
au

er
sc

he
ib

en
,

sc
hr

äg
e 

M
O

K

MOK 232.54

Groß-Spielfeld 105m x 66 m

Kompaktspielfeld 72 m x 55 m

K
le

in
sp

ie
lfe

ld
 5

5 
m

 x
 3

5 
m

K
le

in
sp

ie
lfe

ld
 5

5 
m

 x
 3

5 
m

K
le

in
sp

ie
lfe

ld
 5

5 
m

 x
 3

5 
m

K
om

pa
kt

sp
ie

lfe
ld

 6
6 

m
 x

 5
2 

m

A5A5A5A5A5

A5 A5

A5

A5 A5

A5

A5

A5 A5 A5 A5 A5 A5

A5

A5 A5 A5

A5

A8

A8
A8

A8

RS 231,23RS 231,19RS 231,15RS 231,12
RS 231,09

R
S

 2
31

,1
4

R
S

 2
31

,0
0

D
N

15
0

RS 231,00

KS 02
DH 232,45
SH 230,50

Füllkörperrigole B - V = 28 m³
26,40 m x 3,20 m = 84 m²
(33 x 4 = 131 St. + 1 Schacht)

Füllkörperrigole C - V = 20 m³
19,20 m x 3,20 m = 61 m²
(24 x 4 = 95 St. + 1 Schacht)

Füllkörperrigole - D V = 74 m³
70,40 m x 3,20 m = 225 m²
(88 x 4 = 349 St. + 3 Schächte)

0,25%
 <=

KS 01
DH 232,00
SH 230,49

KS 03
DH 232,45
SH 231,39

KS 05, Schacht mit Sandfang
DH 232,49
SH 231,30

KS 06
DH 232,01
SH 230,70

231.96

232.00

231.96

RS 230,92

RS 231,31

DN150
RS 230,89

RS 231,02
RS 231,53RS 230,98

RS 231.02

RS 231.48 RS 231.68RS 231.68

2x Abzwg.
100/80

2x Abzwg.
100/80

RS 231.22

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

Te
ils

ic
ke

rr
oh

r D
N

 1
00

0.
5 

%
L=

 7
4 

m

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

0.3 %Vollsickerrohr DN 80 RS 231.48

RS 231.48 RS 231.68
RS 231.68

0.3 %Vollsickerrohr DN 80 RS 231.48

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

0.3 %Vollsickerrohr DN 80

0.3 %

0.3 %

0.3 %

0.3 %

0.3 %

0.3 %

Vollsickerrohr DN 80

Vollsickerrohr DN 80

Vollsickerrohr DN 80

Vollsickerrohr DN 80

Vollsickerrohr DN 80

Vollsickerrohr DN 80

Te
ils

ic
ke

rr
oh

r D
N

 1
00

0.
5 

%
L=

 7
9 

m
R

S
 2

30
.0

7

RS 231.06 RS 231.06

RS 231.06

2x Abzwg.
100/80

2x Abzwg.
100/80

Notüberlauf

RS 231,70

RS 231,50

DN 150

DN 150

RS 230,71

RS 230,69

UhUh Uh Uh Uh

UhUh

Uh Uh

UhUhUhUhUhUhUhUhUhUhUhUh

UhUhUhUhUh

Wasserrinne
Granitpflaster 9/11

Kugelventil
als Ablauf m. Sandfang

Wasserklappe

233.00

233.00

232.96

232.87

232.77

Rinnengefälle 1.5%

RS 232.20

Wasser-Anschluss
vor Ort zu klären

Container
(Bestand versetzt)

Tennis Bestand

Mauerscheiben
H 80cm

Mauerscheiben
H 80cm

Leerrohr
Strom, PV-Anlage

Entwässerungsanschluss
Dachwasser Kalthalle
vorsehen

Ap Ap

Maschendrahtzaun H= 2.00 m

232.45

232.45

232.38

232.45

232.40
232.13

232.40

232.45

232.40

RS 231.48 RS 231.68
RS 231.68

RS 231.48

RS 231.48 RS 231.68
RS 231.68

RS 231.48

RS 231.48 RS 231.68
RS 231.68

RS 231.48

RS 231.48 RS 231.68
RS 231.68

RS 231.48

2.5%

232.40

2.0%

232.40 232.40

Mauerscheiben

232.35

232.35

232.37

232.36

232.24

232.03

232.12

OK 232.41

232.33

232.12

232.12

232.03

OK 232.35

232.24

232.33

232.20232.22232.21232.24

Entwässerungsrinne B125

2.9%

232.12
OK 232.35

OK 232.41

Weitsprunggrube

231.96

0.5%

232.00

231.96

0.5%

232.00

232.03

231.96

232.00

Kunststoffbelag

231.96

Schlitzrinne Sportfix
Sinkkasten, Ablauf DN 150

Sinkkasten, Ablauf DN 150 Teilsickerrohr DN 100
RS 231.15

RS 231.36

232.29

232.32

Anschluss an
Bestand

232.28

Tor
Bestand

Vegetation
Bestand

KS 07
DH 232,00
SH 231,14

R
S

 2
30

.4
7

RS 231.22RS 231.06RS 231.22

RS 231.22

RS 231.22RS 231.06 RS 231.06RS 231.22

RS 231.22RS 231.06 RS 231.06RS 231.22

RS 231.22RS 231.06 RS 231.06RS 231.22

RS 231.22RS 231.06 RS 231.06RS 231.22

232.00

232.18

232.00

232.18 232.18

0.5%

0.5%

0.8%0.8%

RS 231,09

SK
DN150RS 231,31

0.3%

DN150 RS 231,37
SK

Füllkörperrigole A - V = 50 m³
47,20 m x 3,20 m = 151 m²
(59 x 4 = 234 St. + 2 Schächte)

0.3 % Vollsickerrohr DN 80

0.3 % Vollsickerrohr DN 80

HP Drainage
231,40

Schuhwaschanlage
5 Wasserhähne

Frisch- und
Abwasseranschluss

(Anschluss an Bestand)

RS 230,77

232.20

232.26

232.18
Wegedecke Asphalt Bestand

Ballfangzaun
H 2,50m

232.44 232.38

232.43

232.27 231.99 231.94 232.17

Maschendrahtzaun H= 2.00 m

Wegedecke Asphalt neu MOK 232.40

Tür

232.14

S
ic

he
rh

ei
ts

ab
st

an
d

S
tir

ns
ei

te
 2

.0
 m

2,00

K
om

pa
kt

sp
ie

lfe
ld

 6
6 

m
 x

 5
2 

m

A8

Kricket Spielfeld 100m x 90 m

Tür

Maschendrahtzaun H= 2.00 m

Visierbruch

Visierbruch

2.8%

RS 231.16

231.96

Spielfläche Motorik

Kraft-Outdoor Bausteinweg Zickzack-Balken

Pflasterzeile 30/15

0.2 %0.2 %

RS 231.29RS 231.22

Fluchttür

232.45

Flutlicht
Masthöhe 16 m

Flutlicht
Masthöhe 16 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

Flutlicht
Masthöhe 20 m

232.50232.50

232.50

232.50

233.00

233.00

232.50

2% 2%

232.50

232.40

Entwässerungsmulde

Feldgehölz / Hecke

Fe
ld

ge
hö

lz
 / 

H
ec

ke

En
tw

äs
se

ru
ng

sm
ul

de

Flutlicht
Masthöhe 16 m

Werkplan / Absteckplan

PlanNr.:                                 Maßstab:                                     Datum:                                        Bearbeitet:

Plan :

Projekt :

01

Stadt Esslingen am Neckar Grünflächenamt   Ritterstrasse 17    73728 Esslingen am Neckar
Telefon:0711/3512-2686  Telefax:0711/3512-2992   E-Mail:gruenflaechenamt@esslingen.de

STADT ESSLINGEN AM NECKAR
GRÜNFLÄCHENAMT

1 : 500 14.07.2020 ah

Alle Angaben sind vom Unternehmer vor Ort zu überpüfen

Zur Ausführung freigegeben : 67-2 67-3

Lagerfläche Flst. 15942 - Oberes Feld

Überarbeitung                                                                                      Datum:                                        Bearbeitet:

Umkleide 
(Zelte)

Eingang

Platz 2

Platz  1

Stadion

Gastronomie/  
Verkauf

Turnierleitung

Bürgerpark

Gesperrter  
Bereich 
(Baustelle 
MC Arena)

Gastronomie/  
Sitzmöglichkeit

Gesperrter  
Bereich für  
Veranstaltungs-
besucher 
(Sportflächen)

WC

Sporthalle

PLANPLAN









Ansprechpartner:

Dr. Sven Fries – BeauftragterDr. Sven Fries – Beauftragter

FC Esslingen
Stellvertrender Vorsitzender
Bereich: Gesellschaft und Soziales

E-Mail: sven.fries@fc-esslingen.de
Homepage: www.fc-esslingen.de
www.facebook.com/fcesslingen

Tel.: 0163-6771157

FC Esslingen e.V
Katharinenstr. 21
73728 Esslingen

Wolfgang Aichele – BeauftragterWolfgang Aichele – Beauftragter

FC Esslingen
Stellvertrender Vorsitzender
Bereich: Finanzen und Infrastruktur

E-Mail: wolfgang.aichele@fc-esslingen.de 
Homepage: www.fc-esslingen.de
www.facebook.com/fcesslingen

Tel.:  0172-7890012

FC Esslingen e.V
Katharinenstr. 21
73728 Esslingen


